
 
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

Seduta del 28 febbraio  2012   n. 26 
 

OGGETTO: Fondo delle politiche per la famiglia – Annualita’ 2010. Interventi a favore delle 
famiglie numerose in difficoltà economiche. 

 

 

L’anno duemiladodici il giorno ventotto del mese di febbraio alle ore 12,10  nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola Fratino. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. LEO            CASTIGLIONE 

2. Sig. LUCIO        CIERI 

3. Sig. UMBERTO DI DEO 

4. Sig. MARIO       PAOLUCCI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. M. Di Bartolomeo. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che  
- La direzione Politiche Attive del Lavoro, Istituzione e Formazione, Politiche Sociali con 

determinazione dirigenziale nr. 5/DL26 del 12.01.2012, ha approvato l’avviso pubblico 
“Fondo Delle Politiche Per La Famiglia – Annualita’ 2010 Interventi a favore delle famiglie 
numerose in difficoltà economiche” rivolto all’abbattimento dei costi dei servizi per le 
famiglie con numero di figli pari o superiore a tre, compresi quelli in affidamento familiare, 
pubblicato sul BURA n. 4 Ordinario del 20.01.2012. 

 
- L’obiettivo è quello di assicurare alle famiglie numerose un sostegno economico consistente 

nella concessione di un bonus finalizzato alla riduzione degli oneri sostenuti per i servizi di 
erogazione del gas, dell’acqua, della raccolta dei rifiuti solidi urbani, dell’asilo nido, della 
mensa e del trasporto scolastico. Per l’ammissione al beneficio, comunque, si terrà conto 
della situazione economica familiare complessiva. 

 
DATO ATTO che aderire a tale avviso comporta una compartecipazione di questo Ente del 5% 
della quota che riceverà;  
 
RITENUTO di aderire all’avviso sopraccitato, coonfinanziando con il 5% la quota che riceverà 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal Dirigente il 
2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
A voti unanimi  

DELIBERA 
 
1= le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto,  di aderire all’avviso 
pubblico ed approvare l’istanza di partecipazione dell’avviso emanato dalla Regione Abruzzo, 
riguardante gli interventi a favore delle famiglie numerose in difficoltà economica annualità 2010 – 
Fondo delle politiche per la famiglia; 
 
2= di fare proprio tale avviso pubblico, anche se materialmente non allegato; 
 
3= di compartecipare agli interventi a favore delle famiglie numerose in difficoltà economica, 
coofinanziando la quota con il 5% a carico di questo Ente;. 
 
4= di dare mandato al Dirigente del IV settore per gli adempimenti relativi ed alla predisposizione 
dell’avviso pubblico a valenza territoriale, per il territorio del Comune di Ortona.    
 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

IL VICESEGRETARIO GENERALE 
F.to M. DI BARTOLOMEO  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to M. PAOLUCCI  

 
 
 



 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 5 marzo 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 5 marzo 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 

 

 

 

 
 
 
 
 


